
RESOLUCIÓN No. 00356

Página 1 de 9

“Por la cual se autoriza el egreso o salida definitiva de los inventarios de la Secretaría 
Distrital de Ambiente de unos bienes”

EL SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTE

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por los Decretos 109 y 
175 de 2009 y por la Resolución No. 001 de 2001, expedida por el Contador General de 

Bogotá D.C. y,

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución 001 del 20 de septiembre de 2001, el Contador General de Bogotá, 
D.C. con base en las facultades otorgadas por el Acuerdo 17 de 1995 y el Decreto Distrital 
270 de 2001, expidió el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo 
de los bienes de los entes públicos del Distrito Capital.

Que el precitado Manual en el numeral 5 establece el procedimiento administrativo para el 
“Egreso o salida definitiva” de los bienes de la entidad.

Que según lo previsto en los numerales 5.6.1.2 y 5.6.2.1 ibidem: “La salida de bienes no útiles, 
obsoletos e inservibles requiere autorización expresa del Director o Representante Legal o 
del funcionario delegado para tal fin”.

Que en cumplimiento de lo previsto por el numeral 2.3.3.1 del Manual antes mencionado, 
mediante Resolución 422 de 2007, modificada por la Resolución 3739 de 2009, se creó el 
Comité de Inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente.

Que mediante Resolución 4287 del 29 de diciembre de 2007, se adopta el Manual de 
Procesos y Procedimientos de la Secretaria Distrital de Ambiente, y en él se señala el 
procedimiento administrativo para la baja de los bienes propiedad de esta Secretaria, 
denominado “Egreso o salida definitiva de bienes – baja - 126PA04-PR04”

Que el funcionario Hernando Reyes Delgado, Profesional Universitario, a cargo del área de 
almacén e inventarios de la Dirección de Gestión Corporativa, en sesión del Comité de 
Inventarios del día 18 de febrero de 2019, señaló que, teniendo en cuenta que se ha realizado 
en varias ocasiones ofrecimiento a diferentes entidades del distrito, de los bienes que se 
relacionan y que fueron dados de baja mediante las Resoluciones 3389 de 2017 y 3500 de 
2018, se disponga como destino final la entrega a gestor autorizado.

SECRETARÍA DISTRIAL DE AMBIENTE    Folios: 1.       Anexos: No.
Radicación #: 2019EE48270    Proc #: 4369755    Fecha: 27-02-2019 
 Tercero: SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 
Dep Radicadora: SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTEClase Doc: Salida Tipo Doc:  
RESOLUCIÓN   

http://190.27.245.106/IsolucionSDA/BancoConocimiento/R/Resolucion4287Diciembre29de2007/Resolucion4287Diciembre29de2007.asp


RESOLUCIÓN No. 00356

Página 2 de 9

OFRECIMIENTO - RESOLUCION 3500 DE 2018

PLACA SDA DESCRIPCION

5916 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB METRAVIB 
TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

5917 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB METRAVIB 
TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

5919 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB METRAVIB 
TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

5920 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB METRAVIB 
TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

11285 ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECC

11290 ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECC

11292 ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECC

11302

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECCION DE VIENTO, SENSOR 
DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE 
WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA 
MONTAJE.

OFRECIMIENTO - RESOLUCION 3389 DE 2017

PLACA SDA DESCRIPCION

5918

SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB METRAVIB 
TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(VIVITAR),BATERIA 
RECARGABLE,CABLE CONEXION A CTE,CABLE DATOS USB,CD Y MANUAL 
OPERACION,DESTORNILLADOR DE PALA,PANTALLA ANTI-VIENTO,CD MANEJO 
DATOS,CALIBRATOR-ADAPT ACUSTICO CAL 21

6608

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152C, INCLUYE: 
CONSOLA, 30 MT DE CABLE, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECCION DE VIENTO, SENSOR 
DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, COLECTOR DE LLUVIA, TRIPODE, MANUAL DE 
OPERACION Y ACCESORIOS MONTAJE

11294

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECCION DE VIENTO, SENSOR 
DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE 
WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA 
MONTAJE.

11297

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECCION DE VIENTO, SENSOR 
DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE 
WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA 
MONTAJE.

11300

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, INCLUYE: 
CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECCION DE VIENTO, SENSOR 
DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE 
WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA 
MONTAJE.

Que revisados los documentos soporte mediante los cuales se realizaron los respectivos 
ofrecimientos a diferentes entidades del distrito, el Comité de Inventarios  acogió la propuesta 
del área de almacén e inventarios de la Dirección de Gestión Corporativa y recomendó la 
entrega de los bienes descritos anteriormente a gestor autorizado, con miras a que se realice 
disposición final o lo que resulte procedente.



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 3 de 9

Que el funcionario Hernando Reyes Delgado, Profesional Universitario, responsable a cargo 
del área de almacén e inventarios de la Dirección de Gestión Corporativa, en sesión del 
Comité de Inventarios del día 18 de febrero de 2019, presentó los informes técnicos de los 
bienes susceptibles de baja, los cuales fueron puestos a consideración al comité y sirvieron 
de soporte para la solicitud de baja de veintiséis (26) bienes considerados como inservibles, 
no útiles u obsoletos, objeto de la presente resolución.

Que revisada la documentación aportada y explicado ítem por ítem, el comité decidió 
recomendar la baja de los veintiséis (26) bienes, acogiendo los conceptos técnicos 
presentados, seguido de la recomendación de adelantar las acciones necesarias para la 
entrega de los bienes a los gestores autorizados, con miras a que se realice disposición final 
o lo que resulte procedente de acuerdo con las condiciones de los bienes dados de baja y 
relacionados así:

Equipo Computación                                                    
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

IMPRESORA LASER LEXMARK T654 DTN, VELOCIDAD IMPRESION: DESDE 50 
PPM; VELOCIDAD DEL PROCESADOR: 540 MHZ; TECNOLOGIA DE IMPRESION: 
LASER MONOCROMO; MEMORIA: 128 MB, UNIDAD DUPLEX, BANDEJAS DE 
ALIMENTACION: 2 DE 500 HOJAS Y 1 MANU

2 $                   5.359.200,00

SISTEMA CON UN ESQUEMA DE ATENCION AL CLIENTE (ORDENAMIENTO DE 
TURNOS DE ATENCION EN FILAS VIRTUALES, NUMERO ILIMITADO DE 
SUBSERVICIOS DE ATENCION Y PUESTOS DE TRABAJO, INFORMACION 
ESTADISTICA, TRANSFERENCIA DE TURNOS, TABLERO

1 $                 11.884.026,00

IMPRESORA HP LASER JET 4250N 45PP/64MB CON TARJETA DE RED 1 $                   4.393.384,00
IMPRESORAS PARA STICKERS DE CORRESPONDENCIA 1 $                      858.755,50

TOTAL 5 $                 22.495.365,50

Equipo Comunicación                                                   
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

TELEFONO CELULAR HUAWEI G PLAY 735 INCLUYE: CARGADOR USB, MANOS 
LIBRES, MICRO SD 8GB, SIM CARD, FORRO DE PROTECCION, LAPIZ PARA FIRMA 
EN PANTALLA Y MANUAL

2 $                   1.389.680,00

TELEFONO PANASONIC 2310 1 $                      106.509,98 
REGULADOR NICOMAR 1 $                        49.880,00
REGULADOR DE 1 KVA NEWLINE 1 $                      202.943,98
GRABADORA DIGITAL MARCA SONY,1 GB DE MEMORIA CON VOR Y BUSQUEDA 
RAPIDA, CONTROLES IMPORTANTES ACCESIBLES: GRABAR, REPRODUCIR Y 
PARAR, GRABACION ACTIVADA POR VOZ,CONTROL VOLUMEN 
ELECTRONICO,CONEXION A PC,4 CARPETAS,MICROFONO INTEGRA

1 $                      573.040,00

TOTAL 6 $                   2.322.053,96

Equipo Laboratorio                                                    
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

KIT SONOMETRO INTEGRADOR DE ALTA PRECISION TIPO 1 MARCA QUEST 
MODELO SOUNDPRO CON: PREAMPLIFICADOR Y MIC CALIBRADOR QUEST 
MODELO QC 20(TRIPODE CONVENCIONAL, PANTALLA DE VIENTO

1 $                  12.868.276,00

KIT SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1, PANTALLA LCD, MODELO SOUND PRO 
DL-1-1/3, MARCA QUEST TECHNOLOGIES, INCLUYE: PANTALLA DE VIENTO, 
INTERFASE USB,SD MEMORY CARD,MANUAL DE OPERACION,MALETIN 
PORTAEQUIPO

1 $                 19.917.485,00

ESTACION LABORATORIO, OPERATIVA EN LA ESTACION CENTRAL, COMPUESTA 
POR 2 HELADERAS PORTATILES PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS- IGLOO, UN 
COLORIMETRO MARCA LAMOTTE MOD. SMART

1 $                 38.226.853,11

EQUIPO SPECTROQUANT COLORIMETER MULTY MARCA MERCK 1 $                   4.500.000,00
TOTAL 4 $                 75.512.614,11



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 4 de 9

Muebles y Enseres                                                     
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

SILLA BLANCA ESTRUCTURA CROMADA 3 $                       765.600,00
MODULO DE 65 X 100 X 70 CMTS PARA TV 1 $                    1.160.000,00 
ARCHIVADOR 3 CAJONES EN MADERA 1 $                       336.400,00 
MESA PARA COMPUTADOR EN MADECOR CON ENCHAPE EN FORMICA 1 $                       324.800,00 
MESA EN MADERA MACIZA DE 2 M * 80 CM * 2.5 CMS 1 $                    1.102.000,00 
CAJA DE HERRAMIENTAS CON 5 DIVISIONES EN LAMINA MEDECOR DE 1.5 CMTS 
Y REVESTIDO EN CHAPILLA TIPO CEDRO Y PUERTA DOBLE DE 1.80 X 1.00 X 0.50 
CON RUEDAS Y MARCADO CON IMAGEN INSTITUCIONAL

1 $                    1.599.999,99

MUEBLE ORGANIZADOR EN LAMINA MEDECOR DE 1.5 CMTS Y REVESTIDO EN 
CHAPILLA TIPO CEDRO DE 2.00 X 1.80 X 0.60 1 $                   1.599.999,99

TOTAL 9 $                   6.888.799,98

Software                                                         
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

SOFTWARE " OBSERVATORIO RURAL DE BOGOTA" 1 $                 41.800.000,00
SOFTWARE DE CONTROL PARA DIGITURNO, ORDENAMIENTO DE TURNOS, 
ARQUITECTURA MULTITIER, PROCESAMIENTO POR HILOS, WEB-ENABLE, 
LENGUAJE DELPHI.

1 $                 29.699.999,68

TOTAL 2 $                 71.499.999,68
 
Que en merito expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de bienes de la cuenta de Equipo de Computación, los 
bienes inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$22.495.365,50, cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la 
respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION  VALOR_HISTORICO 

7655

IMPRESORA LASER LEXMARK T654 DTN, VELOCIDAD IMPRESION: 
DESDE 50 PPM; VELOCIDAD DEL PROCESADOR: 540 MHZ; 
TECNOLOGIA DE IMPRESION: LASER MONOCROMO; MEMORIA: 128 
MB, UNIDAD DUPLEX, BANDEJAS DE ALIMENTACION: 2 DE 500 
HOJAS Y 1 MANU

$                           2.679.600,00

7661

IMPRESORA LASER LEXMARK T654 DTN, VELOCIDAD IMPRESION: 
DESDE 50 PPM; VELOCIDAD DEL PROCESADOR: 540 MHZ; 
TECNOLOGIA DE IMPRESION: LASER MONOCROMO; MEMORIA: 128 
MB, UNIDAD DUPLEX, BANDEJAS DE ALIMENTACION: 2 DE 500 
HOJAS Y 1 MANU

$                           2.679.600,00

10385

SISTEMA CON UN ESQUEMA DE ATENCION AL CLIENTE 
(ORDENAMIENTO DE TURNOS DE ATENCION EN FILAS VIRTUALES, 
NUMERO ILIMITADO DE SUBSERVICIOS DE ATENCION Y PUESTOS 
DE TRABAJO, INFORMACION ESTADISTICA, TRANSFERENCIA DE 
TURNOS, TABLERO

$                         11.884.026,00

6225 IMPRESORA HP LASER JET 4250N 45PP/64MB CON TARJETA DE RED $                           4.393.384,00
3652 IMPRESORAS PARA STICKERS DE CORRESPONDENCIA $                              858.755,50 

Equipo de Computación $                         22.495.365,50



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 5 de 9

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo de Comunicación, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$2.322.053,96, cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la 
respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION  VALOR_HISTORICO 

745 TELEFONO PANASONIC 2310  $                             106.509,98 

13775
TELEFONO CELULAR HUAWEI G PLAY 735 INCLUYE: CARGADOR 
USB, MANOS LIBRES, MICRO SD 8GB, SIM CARD, FORRO DE 
PROTECCION, LAPIZ PARA FIRMA EN PANTALLA Y MANUAL

 $                             694.840,00 

13753
TELEFONO CELULAR HUAWEI G PLAY 735 INCLUYE: CARGADOR 
USB, MANOS LIBRES, MICRO SD 8GB, SIM CARD, FORRO DE 
PROTECCION, LAPIZ PARA FIRMA EN PANTALLA Y MANUAL

 $                             694.840,00 

11317 REGULADOR NICOMAR  $                               49.880,00 
683 REGULADOR DE 1 KVA NEWLINE  $                             202.943,98 

7636

GRABADORA DIGITAL MARCA SONY,1 GB DE MEMORIA CON VOR Y 
BUSQUEDA RAPIDA,CONTROLES IMPORTANTES 
ACCESIBLES:GRABAR,REPRODUCIR Y PARAR,GRABACION 
ACTIVADA POR VOZ,CONTROL VOLUMEN ELECTRONICO,CONEXION 
A PC,4 CARPETAS,MICROFONO INTEGRA

 $                             573.040,00 

Equipo De Comunicación $                           2.322.053,96

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo Laboratorio, los bienes inservibles 
que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de $75.512.614,11, 
cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de 
entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

11277

KIT SONOMETRO INTEGRADOR DE ALTA PRECISION TIPO 1 
MARCA QUEST MODELO SOUNDPRO CON: PREAMPLIFICADOR Y 
MIC CALIBRADOR QUEST MODELO QC 20(TRIPODE 
CONVENCIONAL,PANTALLA DE VIENTO

 $                       12.868.276,00 

6600

KIT SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1,PANTALLA LCD,MODELO 
SOUND PRO DL-1-1/3, MARCA QUEST TECHNOLOGIES, INCLUYE: 
PANTALLA DE VIENTO,INTERFASE USB,SD MEMORY 
CARD,MANUAL DE OPERACION,MALETIN PORTAEQUIPO

 $                       19.917.485,00 

2450

ESTACION LABORATORIO, OPERATIVA EN LA ESTACION 
CENTRAL, COMPUESTA POR 2 HELADERAS PORTATILES PARA 
TRANSPORTE DE MUESTRAS- IGLOO, UN COLORIMETRO MARCA 
LAMOTTE MOD. SMART

 $                       38.226.853,11 

5580 EQUIPO SPECTROQUANT COLORIMETER MULTY MARCA MERCK  $                        4.500.000,00 
Equipo Laboratorio $                      75.512.614,11

ARTÍCULO CUARTO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Muebles y Enseres, los bienes inservibles 
que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de $6.888.799,98, 



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 6 de 9

cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de 
entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

7106

CAJA DE HERRAMIENTAS CON 5 DIVISIONES EN LAMINA 
MEDECOR DE 1.5 CMTS Y REVESTIDO EN CHAPILLA TIPO CEDRO 
Y PUERTA DOBLE DE 1.80 X 1.00 X 0.50 CON RUEDAS Y MARCADO 
CON IMAGEN INSTITUCIONAL

$                          1.599.999,99

7102 MUEBLE ORGANIZADOR EN LAMINA MEDECOR DE 1.5 CMTS Y 
REVESTIDO EN CHAPILLA TIPO CEDRO DE 2.00 X 1.80 X 0.60 $                          1.599.999,99

7293 SILLA BLANCA ESTRUCTURA CROMADA $                             255.200,00

7294 SILLA BLANCA ESTRUCTURA CROMADA $                             255.200,00

7296 SILLA BLANCA ESTRUCTURA CROMADA $                             255.200,00

7302 MODULO DE 65 X 100 X 70 CMTS PARA TV $                          1.160.000,00

5422 ARCHIVADOR 3 CAJONES EN MADERA $                             336.400,00

5360 MESA PARA COMPUTADOR EN MADECOR CON ENCHAPE EN 
FORMICA $                             324.800,00

5551 MESA EN MADERA MACIZA DE 2 M * 80 CM * 2.5 CMS $                          1.102.000,00
Muebles y Enseres $                          6.888.799,98

ARTÍCULO QUINTO:  Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Software, los bienes inservibles que se 
encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de $71.499.999,68, cuyo 
destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

10911 SOFTWARE " OBSERVATORIO RURAL DE BOGOTA" $                         41.800.000,00
10617 SOFTWARE DE CONTROL PARA DIGITURNO, ORDENAMIENTO DE 

TURNOS, ARQUITECTURA MULTITIER, PROCESAMIENTO POR 
HILOS, WEB-ENABLE, LENGUAJE DELPHI.

$                         29.699.999,68

Licencias $                         71.499.999,68

ARTÍCULO SEXTO: El costo histórico de la totalidad de los bienes devolutivos de la 
presente salida definitiva, asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON 
VEINTITRÉS CENTAVOS ($178.718.833,23) M/CTE, el cual será objeto de los registros 
contables para deducirlos del activo fijo de la Secretaría Distrital de Ambiente, de acuerdo 
con las normas legales vigentes.

ARTÍCULO SÉPTIMO: Autorizar la entrega de los bienes cuyo destino final será la entrega 
al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega y que se relacionan a 
continuación:



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 7 de 9

OFRECIMIENTO - RESOLUCION 3500 DE 2018

PLACA 
SDA DESCRIPCION

5916 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB 
METRAVIB TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

5917 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB 
METRAVIB TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

5919 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB 
METRAVIB TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

5920 SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB 
METRAVIB TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB,TRIPODE(

11285 ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECC

11290 ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECC

11292 ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECC

11302

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y 
DIRECCION DE VIENTO, SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, 
COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE 
OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA MONTAJE.

OFRECIMIENTO - RESOLUCION 3389 DE 2017

PLACA 
SDA DESCRIPCION

5918

SONOMETRO INTEGRADOR TIPO 1 MOD.SOLO SLM TYPE 1 MARCA 01DB 
METRAVIB TECHNOLOGIES CON DATA LOGGING MEMORY 128 KB, 
TRIPODE(VIVITAR),BATERIA RECARGABLE,CABLE CONEXION A CTE,CABLE 
DATOS USB,CD Y MANUAL OPERACION,DESTORNILLADOR DE 
PALA,PANTALLA ANTI-VIENTO,CD MANEJO DATOS,CALIBRATOR-ADAPT 
ACUSTICO CAL 21

6608

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152C, 
INCLUYE: CONSOLA, 30 MT DE CABLE, SENSOR DE VELOCIDAD Y 
DIRECCION DE VIENTO, SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, 
COLECTOR DE LLUVIA, TRIPODE, MANUAL DE OPERACION Y ACCESORIOS 
MONTAJE

11294

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y 
DIRECCION DE VIENTO, SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, 
COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE 
OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA MONTAJE.

11297

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y 
DIRECCION DE VIENTO, SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, 
COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE 
OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA MONTAJE.

11300

ESTACION METEREOLOGICA MARCA DAVIS INSTRUMENT, MODELO 6152, 
INCLUYE: CONSOLA, PANEL SENSOR, SENSOR DE VELOCIDAD Y 
DIRECCION DE VIENTO, SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDA RELATIVA, 
COLECTOR DE LLUVIA, SOFTWARE WEATHERLINK MANUALES Y CDS DE 
OPERACION, INTERFASE USB Y ACCESORIOS PARA MONTAJE.



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 8 de 9

ARTÍCULO OCTAVO: Efectuar los respectivos movimientos de almacén y asientos 
contables para registrar la baja y reclasificación de los bienes relacionados en la presente 
resolución y actualizar los archivos a cargo de la Secretaría Distrital de Ambiente.

ARTÍCULO NOVENO: Autorizar a la Dirección de Gestión Corporativa  y al   responsable 
del área de Almacén e inventarios para que adelante la salida definitiva  del patrimonio de 
la Secretaría Distrital de Ambiente de los bienes que tratan los  Artículos del PRIMERO al 
QUINTO, del presente acto administrativo mediante las modalidades de destino final fijadas 
por la resolución 001 de 2001 del Contador General de Bogotá, entre ellos, la entrega de 
los bienes a los gestores autorizados para su disposición final.
 
ARTÍCULO DECIMO: La disposición final se debe realizar teniendo en cuenta el 
procedimiento de los residuos sólidos o peligrosos en lugares debidamente registrados y 
autorizados, para evitar la contaminación y los daños o riesgos a la salud humana y al medio 
ambiente y se debe generar el certificado de aprovechamiento o disposición final 
correspondiente.

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: Comunicar el contenido de la presente Resolución, a la 
Subdirección Financiera de la Entidad.

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: Oficiar a la compañía de seguros, con el fin de solicitar 
la exclusión de las pólizas correspondientes de todos y cada uno de los elementos cuya 
baja fue debidamente autorizada en el presente acto administrativo.

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO: Publicar la presente Resolución en la página web de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, en cumplimiento a lo establecido en el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo- Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO DECIMO CUARTO: La presente Resolución rige a partir del día siguiente a su 
publicación. 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá a los 27 días del mes de  febrero del  2019



RESOLUCIÓN No. 00356

Página 9 de 9

FRANCISCO JOSE CRUZ PRADA
SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTE
(Anexos):

Elaboró:

JULIAN CAMILO BARON CHAPARRO C.C: 1026273096 T.P: N/A CPS:
CONTRATO 
20181138 DE 
2018

FECHA 
EJECUCION: 19/02/2019

Revisó:

MARIA MARGARITA PALACIO RAMOS C.C: 51985496 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 20/02/2019

MARIA CLAUDIA ORJUELA MARQUEZ C.C: 52258551 T.P: N/A CPS:
CONTRATO 
20190297 DE 
2019

FECHA 
EJECUCION: 21/02/2019

MARIA CLAUDIA ORJUELA MARQUEZ C.C: 52258551 T.P: N/A CPS:
CONTRATO 
20190297 DE 
2019

FECHA 
EJECUCION: 25/02/2019

VIVIANA CAROLINA ORTIZ GUZMAN C.C: 42163723 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 25/02/2019

HERNANDO REYES DELGADO C.C: 79481233 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 19/02/2019

WILLIAM CAMILO PUENTES GARCÍA C.C: 1020718333 T.P: N/A CPS:
CONTRATO 
SDA-
CPS20190022 
DE 2019

FECHA 
EJECUCION: 25/02/2019

LUISA FERNANDA RODRIGUEZ 
HERRERA C.C: 1018429385 T.P: N/A CPS:

CONTRATO 
20180002 DE 
2018

FECHA 
EJECUCION: 19/02/2019

VIVIANA CAROLINA ORTIZ GUZMAN C.C: 42163723 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 20/02/2019

Aprobó:

VIVIANA CAROLINA ORTIZ GUZMAN C.C: 42163723 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 25/02/2019

Firmó:

FRANCISCO JOSE CRUZ PRADA C.C: 19499313 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 27/02/2019


